
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

Об утверждении Положения о порядке 

индексации заработной платы 

работников рабочих специальностей 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области и работников 

муниципальных учреждений, 

финансируемых за счет средств 

бюджета муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                                                                
 
 

В целях обеспечения социальных гарантий работников рабочих 

специальностей органов местного самоуправления муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области и работников 

муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области, руководствуясь со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, и Уставом муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области 
 
Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить Положение о порядке индексации заработной платы 

работников рабочих специальностей органов местного самоуправления 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области и работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств 

file:///C:/Users/0CE8~1/AppData/Local/Temp/Rar$DIa5044.4345/Положение%20об%20индексации.docx%23P32


 

 

 

бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 

13.10.2022 г. №378 «Об утверждении Положения о порядке индексации заработной 

платы работников рабочих специальностей органов местного самоуправления 

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области и 

работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Хиславичские 

известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2025 г. 

  

 

 

Глава муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                             С.А. Шапкин 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области  

от                         №            

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке индексации заработной платы работников рабочих специальностей 

органов местного самоуправления муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области и работников 

муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о порядке индексации заработной платы (далее - 

Положение) работников рабочих специальностей органов местного самоуправления 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области и работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств 

бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области разработано в соответствии со ст. 134 Трудового кодекса 

Российской Федерации, в целях обеспечения социальных гарантий указанных 

работников. 
 

2. Порядок, сроки и источник обеспечения проведения индексации 

заработной платы 

 

2.1. Индексация (увеличение) заработной платы осуществляется в 

соответствии с решением Хиславичского окружного Совета депутатов о бюджете 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области на очередной финансовый год и плановый период. 

2.2. Индексация заработной платы (далее - индексация) обеспечивает 

повышение уровня зарплаты работников рабочих специальностей органов местного 

самоуправления муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области и работников муниципальных учреждений, 

финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области. 

2.3. Индексация проводится не реже 1 раза в год, в пределах утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств. 

2.4. Индексации подлежат размеры окладов работников рабочих 

специальностей органов местного самоуправления муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области и работников 

consultantplus://offline/ref=5BDC44E364B3709A0C6DA66E3DE68120172DB13FE7D04CE42E7FE5D7F0EA29FAB249B60640A3C0CD932CB84858835AF9AFB67569CE0FB1B6k5S6I


 

 

 

муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области. 

2.5. Индексация осуществляется в пределах предусмотренных бюджетных 

ассигнований в части денежного содержания работников рабочих специальностей 

органов местного самоуправления муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области и работников муниципальных 

учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области. 

 

3. Заключительные положения 

 

3.1. Процент и дата проведения индексации устанавливаются отдельным 

правовым актом муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области. 

3.2. Изменения, дополнения вносятся в настоящее Положение в порядке, 

установленном законодательством. 

3.3. Положение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4

